CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

4a Reunião Ordinária da Comissão de Serviços e Políticas Públicas
Municipais, Urbanismo e Cidadania - CSPPMUC

O Vereador Presidente da Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais,

Urbanismo e Cidadania - CSPPMUC, no uso de suas atribuições regimentais, convoca os demais
membros para se reunirem no dia 26/06/2024 (quarta-feira), às 18h no Plenarinho “Vereador Prof.
Osmar Rezende da Silva” da Câmara Municipal de Piumhi, com o objetivo de apreciar a seguinte
pauta:

I ■ Discussão e análise do Procedimento n° 009/2024 - Denúncia n° 004/2024 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Casa abandonada na Rua

Maria Salomé n° 315, bairro Lagoa de Trás;

II ■ Discussão e análise do Procedimento n° 010/2024 - Denúncia n° 005/2024 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Uso indevido de ônibus da
Prefeitura (Comunidade Penedos);

III ■ Discussão e análise do Procedimento n° 017/2024 - Denúncia n° 009/2024 -
Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Serviço oferecido a idosos na

Unidade Básica de Saúde em Penedos;

IV - Discussão e análise do Procedimento n° 019/2024 - Denúncia n° 010/2024 -
Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Funcionamento do carro Alô

Saúde;

V - Discussão e análise do Procedimento n° 020/2024 - Denúncia n° 011/2024 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Ausência de calçada na Rua

João Pereira de Barros no bairro Pindaíbas;

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

VI - Discussão e análise do Procedimento n° 021/2024 - Denúncia n° 012/2024 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Uso indevido de motos em
horário de almoço por agentes de saúde, responsáveis pelas visitas na zona rural. (Funcionários que

fazem visita nas casas da zona rural agentes de saúde);

VII - Discussão e análise do Procedimento n° 022/2024 - Denúncia n° 013/2024 -
Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Irregularidades na contratação

de serviços de assessoria contábil pelo SAAE;

VIII - Discussão e análise do Procedimento n° 023/2024 - Denúncia n° 014/2024 -
Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Fiscalização / venda de

botijões de gás em mercearias na Comunidade de Penedos;

IX ■ Discussão e análise do Procedimento n° 024/2024 - Denúncia n° 015/2024 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Uso Indevido de veículo

público;

X - Discussão e análise do Procedimento n° 029/2024 - Denúncia n° 016/2024 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Desvio de função (cargo
Fiscal);

XI ■ Discussão e análise do Procedimento n° 030/2024 - Denúncia n° 017/2024 -
Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Ônibus terceirizado escolar;

XII ■ Discussão e análise do Procedimento n° 032/2024 - Denúncia n° 018/2024 -
Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Situação das árvores na Rua
João Leite;

XIII - Discussão e análise do Requerimento n° 045/2024, de autoria da Vereadora
Shirley Elaine Gonçalves, protocolizado nesta Casa Legislativa em 21 de junho de 2024 e

Página 2 de 4

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

encaminhado à Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania -
CSPPMUC em 25 de junho de 2024, a qual requer a convocação de Sessão Extraordinária para
realizar Audiência Pública para apresentação do conteúdo do Estudo Técnico para criação da Área

de Proteção Ambiental Serras e Águas de Piumhi, responder as dúvidas e receber sugestões

relacionadas ao projeto;

XIV ■ Leitura e Aprovação da Ata (art. 52, § 1o do Regimento Interno).

Piumhi, 25 de junho de 2024.

\

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Presidente da CSPPMUC

DECLARO, para os devidos fíns de direito, que foi
publicado este, no quadro de avisos da Câmara
Municipal. Cumprindo assim o que determina a Lei
Orgânica Municipal no seu Artigo 72.
Data da díaponíbíiíz . »n ^ / Qé 4^

■^^Datajlfniublící^

Página 3 de 4

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

RECIBO DE CONVOCAÇÃO

4a REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS, URBANISMO E CIDADANIA - CSPPMUC

DIA: 26/06/2024 (Quarta-feira) às 18h

REINAL OS REIS SILVA
Vice-Presidente - CSPPMUC

GILVAN ANTÔNIO DA SILVA
Secretário/Relator - CSPPMUC

JOSE WÉLINGTON DA SILVA
Suplente - CSPPMUC

Piumhi, 25 de junho de 2024.

Página 4 de 4

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br